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11 czerwca br. odbyły się uroczystości patriotyczne upamiętniające

poległych żołnierzy i dowódców oddziałów partyzanckich Armii Krajowej,

dowodzonych przez cichociemnych płk. Jana Piwnika ,,Ponurego’’ i mjr.

Eugeniusza Kaczyńskiego „Nurta”, przygotowane przez Środowisko

Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich AK PONURY – NURT i Związek

Harcerstwa Rzeczypospolitej Obwód Świętokrzyski. W tym roku obchody

były połączone z 65. rocznicą powstania Środowiska Świętokrzyskich

Zgrupowań Partyzanckich Ponury-Nurt, pierwszego po wojnie

niezależnego stowarzyszenia zrzeszającego żołnierzy Armii Krajowej

Na polanie przy kapliczce jak co roku spotkało się kilka pokoleń. W uroczystościach

udział wzięli przedstawiciele władz centralnych, wojewódzkich, powiatowych i

gminnych, służby i organizacje mundurowe. Byli żyjący kombatanci, uczestnicy walk

partyzanckich, dzieci, wnukowie i prawnukowie tych, którzy już nie doczekali chwil,

kiedy pamięć o nich będzie przywoływana w tych wyjątkowych, uroczystych

okolicznościach. W sobotnich obchodach udział wzięła Zofia Romaszewska, legenda

podziemnej „Solidarności”. W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy złożyła przy

wykusowej kapliczce wieniec i wręczyła odznaczenia.

- Słowa bohater czy patriota brzmiały w tym roku nieco inaczej, jakby mocniej.

Występ artystyczny Artura Bińka i jego interpretacje pieśni patriotycznych
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przywołały mnóstwo nieznanych dotąd emocji. Nawet salwa honorowa oddana przez

oddział policji, w obliczu wojny na Ukrainie była jakby głośniejsza, bardziej

skłaniająca do refleksji, jak cennym darem jest wolność. Dzisiaj oddaję hołd Tym,

którzy walcząc o wolną Polskę oddali swe życie. Cześć Ich pamięci! – podkreślał

podczas obchodów Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

W intencji mjr „Nurta” i jego żołnierzy odprawiono polową mszę świętą. Podczas

uroczystości wręczono Honorowe Policyjne Odznaki Zasługi im. „Ponurego”.

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej uhonorował Prezydenta Miasta

Starachowice Marka Materka Odznaczeniem Pamiątkowym „Za zasługi dla

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej”.

- Dziękuję za to wyróżnienie, cieszę się, że jako Prezydent Starachowic mogę

dołożyć od siebie małą cegiełkę do tego, aby pamięć o bohaterach AK trwała i była

wiecznie żywa - dodawał Marek Materek.

Obchody zakończył Apel Poległych oraz złożenie wiązanek kwiatów przed kapliczką

poświęconą pamięci poległych partyzantów. Patronat Narodowy nad wydarzeniem

objął Prezydent Rzeczypospolitej Andrzej Duda.

Obchody Wykus 2022
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